

บัญชีปริมาณวัสดุ

ประมาณราคา งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางหลังเก่า

เจ้าของอาคาร จังหวัดสระบุรี

ที่อยู่ : อำเภอเมือง จังหวัดสระบุรี

แบบสำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสระบุรี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานฝ้าเพดาน								
9	งานติดตั้งฝ้ายิปซัมบอร์ด 9 มม.โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	1,580	ตร.ม.	350	553,000	97	153,260	706,260.00	
10	งานติดตั้งฝ้าไม้เทียมตีเว้นร่อง โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	555	ตร.ม.	600	333,000	120	66,600	399,600.00	
	งานพื้น								
11	งานขัดทำความสะอาดพื้นเดิม	700	ตร.ม.	-	-	50	35,000	35,000.00	
12	งานพื้นลามิเนต	1,532	ตร.ม.	800	1,225,600	120	183,840	1,409,440.00	
13	ซ่อมแซมปรับบานประตูและหน้าต่างพร้อมเปลี่ยนอุปกรณ์ให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งาน	930	ตร.ม.	120	111,600	40	37,200	148,800.00	
14	ขัดลอกผนังภายนอกพร้อมทาสี รวมประตู หน้าต่างอาคารทั้งหมด	2,465	ตร.ม.	60	147,900	55	135,575	283,475.00	
15	ขัดลอกผนังภายในพร้อมทาสี รวมประตู หน้าต่างอาคารทั้งหมด คิดเผื่อ 50%	3,698	ตร.ม.	60	221,880	45	166,410	388,290.00	
	งานเปลี่ยนอุปกรณ์ภายในห้องน้ำ ชั้น 1								
16	ห้องน้ำหญิง 1 ห้อง								
	- ชักโครก	3	ชุด	5,000	15,000	500	1,500	16,500.00	
	- อ่างล้างหน้า	2	ชุด	6,500	13,000	500	1,000	14,000.00	
	- ปูกระเบื้องพื้น 24"x24"	20	ตร.ม.	600	12,000	150	3,000	15,000.00	
	- ปูกระเบื้องผนัง 24"x24"	35	ตร.ม.	600	21,000	150	5,250	26,250.00	
	- สายฉีดชำระ	3	ชุด	350	1,050	45	135	1,185.00	
17	ห้องน้ำได้บันได 2 ห้อง								
	- ชักโครก	4	ชุด	5,000	20,000	500	2,000	22,000.00	
	- อ่างล้างหน้า	4	ชุด	6,500	26,000	500	2,000	28,000.00	

บัญชีปริมาณวัสดุ

ปร.4

ประมาณราคา งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางหลังเก่า

เจ้าของอาคาร จังหวัดสระบุรี

ที่อยู่ : อำเภอเมือง จังหวัดสระบุรี

แบบสำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสระบุรี

Page 3

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ปูกระเบื้องพื้น 24"x24"	9	ตร.ม.	600	5,400	150	1,350	6,750.00	
	- ปูกระเบื้องผนัง 24"x24"	60	ตร.ม.	600	36,000	150	9,000	45,000.00	
	- สายฉีดชำระ	4	ชุด	350	1,400	45	180	1,580.00	
	- ผนังห้องน้ำสำเร็จรูป	4	ชุด	10,000	40,000	800	3,200	43,200.00	
	งานเปลี่ยนอุปกรณ์ภายในห้องน้ำ ชั้น 2								
18	ห้องน้ำหญิง 1 ห้อง								
	- ชักโครก	3	ชุด	5,000	15,000	500	1,500	16,500.00	
	- อ่างล้างหน้า	2	ชุด	6,500	13,000	500	1,000	14,000.00	
	- ปูกระเบื้องพื้น 24"x24"	12	ตร.ม.	600	7,200	150	1,800	9,000.00	
	- ปูกระเบื้องผนัง 24"x24"	45	ตร.ม.	600	27,000	150	6,750	33,750.00	
	- สายฉีดชำระ	3	ชุด	350	1,050	45	135	1,185.00	
19	ห้องน้ำชาย 1 ห้อง								
	- ชักโครก	3	ชุด	5,000	15,000	500	1,500	16,500.00	
	- อ่างล้างหน้า	2	ชุด	6,500	13,000	500	1,000	14,000.00	
	- โถปัสสาวะ	3	ชุด	6,501	19,503	501	1,503	21,006.00	
	- ปูกระเบื้องพื้น 24"x24"	12	ตร.ม.	600	7,200	150	1,800	9,000.00	
	- ปูกระเบื้องผนัง 24"x24"	45	ตร.ม.	600	27,000	150	6,750	33,750.00	
	- สายฉีดชำระ	3	ชุด	350	1,050	45	135	1,185.00	
	- ผนังห้องน้ำสำเร็จรูป	3	ชุด	10,000	30,000	800	2,400	32,400.00	

บัญชีปริมาณวัสดุ

ประมาณราคา งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางหลังเก่า

เจ้าของอาคาร จังหวัดสระบุรี

ที่อยู่ : อำเภอเมือง จังหวัดสระบุรี

แบบสำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสระบุรี

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานระบบสุขาภิบาล								
20	งานระบบประปา								
	- BOOSTER PUMP 200L/min.	1	ชุด	80,000	80,000	24,000	24,000	104,000.00	
	- PVC 2" 13.5	125	ม.	65	8,125	50	6,250	14,375.00	
	- PVC 1" 13.5	160	ม.	45	7,200	11	1,800	9,000.00	
	- PVC 1/2" 13.5	500	ม.	15	7,500	4	1,875	9,375.00	
	งานซ่อมแซมพื้นชั้นลาดฟ้า	1	งาน	15,000	15,000	-	-	15,000.00	
	งานติดตั้งถังเก็บน้ำดี	1	งาน	25,000	25,000	-	-	25,000.00	
	ACCERSORIE	1	งาน	15,000	15,000	-	-	15,000.00	
21	งานระบบน้ำทิ้ง+ไฮดรอก								
	- PVC 6" 8.5	65	ม.	250	16,250	100	6,500	22,750.00	
	- PVC 4" 8.5	125	ม.	125	15,625	50	6,250	21,875.00	
	- PVC 3" 8.5	80	ม.	85	6,800	21	1,700	8,500.00	
	- PVC 2" 8.5	153	ม.	35	5,355	9	1,339	6,693.75	
	ACCERSORIE	1	งาน	25,000	25,000	-	-	25,000.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน							7,345,245.76	
	หมายเหตุ ; รายการประมาณราคา หากผู้รับจ้างดำเนินการรื้อถอนแล้วพบว่าต้องเพิ่มเติมงานบางส่วน เพื่อให้เป็นไป ตามหลักวิชาช่างที่ดี								
	ผู้รับจ้างต้องยินดีรับผิดชอบค่าใช้จ่ายส่วนที่เพิ่มขึ้นทั้งหมด								